ТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

24.03.2025                                                                                                        № 114
с.Троица
О внесении изменений в решение Троицкой сельской Думы

от 27.02.2018 № 36
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области", Уставом муниципального образования Троицкое сельское поселение Троицкая сельская Дума РЕШИЛА:

  1. Внести в Положение о порядке обращения за ежемесячной доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Троицком сельском поселении, утвержденное решением Троицкой сельской Думы от 27.02.2018 № 36 «Об утверждении Положения о порядке обращения за ежемесячной доплатой к пенсии, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Троицком сельском поселении Белохолуницкого района Кировской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 раздела 5 Положения исключить.

1.2. Пункты 5.6 и 5.7 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.6. Доплата к пенсии подлежит индексации по решению Троицкой сельской Думы исходя из финансовых возможностей бюджета муниципального образования.
5.7. В перерасчете доплаты к пенсии может быть отказано при отсутствии оснований, указанных в п. п. 5.1.1 - 5.1.2 настоящего Положения.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Троицкой

сельской Думы                                          В.Н. Лукин

Глава Троицкого

сельского поселения                             Т.Г. Лыскова